
 
 

UCHWAŁA NR 56/IX/2024 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy w Zagnańsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Określa się nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

2) Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w terminie: 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych zawartych 
w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Zagnańsku bezpośrednio 
w formie papierowej, korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy w Zagnańsku, ul. Spacerowa 8, 26-050 
Zagnańsk lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) Składanie deklaracji w formie elektronicznej odbywa się za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
Urzędu Gminy w Zagnańsku, umieszczonej na Platformie Elektronicznych Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) pod adresem www.epuap.gov.pl, 

2) Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U.z 2021 r., poz.1797) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
(Dz. U. z 2024 r., poz.307) 

3) Format elektroniczny deklaracji, o którym mowa w § 1 uchwały, określa się jako format danych PDF 
i DOCX z układem informacji i powiązań między nimi wynikającymi ze wzoru deklaracji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 3602



§ 5. Traci moc Uchwała Nr 73/VIII/2019 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3602



Strona 1 z 4   

  
                                                                                                                                                                                 Załącznik nr 1 do uchwały Nr 56/IX/2024  

                                                                                                                                                               Rady Gminy Zagnańsk   
                                                                                                                                                                                 z dnia 27 września 2024 r.  

   

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI, DRUKOWANYMI 

LITERAMI.  

  

 

DEKLARACJA   

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
  

Podstawa prawna:  
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

399 ze zm.)  

Składający:  

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy 

Zagnańsk  

  

Termin składania:  

- w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,  

- w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana  

w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

Miejsce składania:  Urząd Gminy w Zagnańsku:  ul. Spacerowa 8,  26-050 Zagnańsk  

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: WÓJT GMINY ZAGNAŃSK  

B. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem x)  

❑ pierwsza deklaracja (data zamieszkania: …………………………………)  
                                                                                          (dzień – miesiąc – rok)  

❑ nowa deklaracja - zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji (data zaistnienia zmian: (…………………….…...)  
                                                                                                                                                                                   (dzień – miesiąc – rok)  

❑ korekta deklaracji - korekta błędnych danych zawartych w poprzedniej deklaracji   (......……………………........)  
                                                                                                                                                                       (dzień – miesiąc – rok)  

Przyczyna korekty deklaracji:   

………………………………………………………………………………………………………………..  

  

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X):   

❑ właściciel / współwłaściciel   

❑ użytkownik wieczysty  

❑ spółdzielnia mieszkaniowa / wspólnota mieszkaniowa  

❑ inny podmiot władający nieruchomością (…….…………………………………………….)  

                                                                                                    (określić: np. dzierżawca, najemca)  

DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3602



Strona 2 z 4   

Imię i Nazwisko  

  

Pesel  

  

 

Nr telefonu  

  

Adres e-mail (informacja nieobowiązkowa)  

ADRES ZAMIESZKANIA  

Kraj  

  

Województwo  Powiat  

Miejscowość   

  

Ulica  

  

Nr domu  

  

Nr lokalu  

  

Gmina  Kod pocztowy  

  

Poczta  

  

ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnia się w przypadku, gdy jest inny niż adres zamieszkania)  

Miejscowość  Ulica  

  

Nr domu  

  

Nr lokalu  

  

Gmina  Kod pocztowy  

  

Poczta  

  

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE   

Miejscowość   

  

Ulica  

  

Nr domu  

  

Nr lokalu  

  

E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW - obowiązkowe  

dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi(zaznaczyć właściwy kwadrat x)  

  

❑ 1. Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne.  ❑ 

2. Nie posiadam kompostownika przydomowego.  
  

F. WYLICZENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH WYPOSAŻONYCH  W 

KOMPOSTOWNIK  

(Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady Gminy Zagnańsk)  

1. Liczba osób zamieszkałych  
   

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zgodnie z obowiązującą uchwałą) dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym   
  

3. Wysokość opłaty miesięcznej (zł/ miesiąc)       [ 

wartość z pkt 1. x wartość z pkt 2. = pkt 3. ]     

G. WYLICZENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH - BRAK KOMPOSTOWNIKA  

(Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady Gminy Zagnańsk)  

1.  Liczba osób zamieszkałych  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3602



Strona 3 z 4   

2.  Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zgodnie z obowiązującą uchwałą)     

3.  Wysokość opłaty miesięcznej (zł/miesiąc)  

[ wartość z pkt 1. x wartość z pkt 2. = pkt 3. ]    

 

 

 

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Oświadczam, że podane przez mnie dane są zgodne z prawdą.  

Oświadczam, że znane mi są objaśnienia i pouczenia zawarte w deklaracji oraz treść klauzuli informacyjnej.  

 ……………………………………………..  …………………………………………………  
 (miejscowość i data)  (czytelny podpis)  

I.  ADNOTACJE ORGANU   

  
  
  
Objaśnienia:  

Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać kwartalnie z góry bez wezwania w terminach do 31 stycznia, 30 kwietnia, 31 lipca, 

31 października na rachunek bankowy Urzędu Gminy Zagnańsk, w Kasie Urzędu Gminy lub u inkasenta. Pouczenie:  Niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.).  

• Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. Dopuszcza się złożenie odrębnych deklaracji dla poszczególnych 

budynków lub ich części w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem lub budynkami wielolokalowymi, jeżeli 

poszczególne budynki lub ich części posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych.  

• Pod pojęciem mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość rozumie się osobę fizyczną przebywającą pod danym adresem  z 

zamiarem pobytu stałego lub pobytu czasowego. Nieruchomość taka stanowi centrum interesów życiowych niezależnie od 

czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, leczeniem medycznym itp.  

• Sposób zbierania odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych   

w sposób selektywny, Wójt Gminy, w drodze decyzji, naliczy opłatę podwyższoną za odprowadzanie odpadów zmieszanych. 

Klauzula informacyjna:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zagnańsk z siedzibą w Urzędzie Gminy w Zagnańsku  (ul. 

Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk, tel. 41 300 13 22).  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.   

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, w tym 

pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm).  

4. Pani/Pana  dane  osobowe  będą przetwarzane  przez  okres  niezbędny  do  realizacji  celu  wskazanego  w  pkt  3,  z 

uwzględnieniem  okresów  przechowywania  określonych  przez  ustawę z  dnia  14  lipca  1983  r.  o  narodowym  zasobie 

archiwalnym i archiwach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 164), akty wykonawcze do tej ustawy oraz inne przepisy prawa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3602



Strona 4 z 4   

5. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, 

Liechtenstein i Islandię).  

6. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych  

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych  

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO).  

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu,         

o   którym mowa w punkcie 3.  

8. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych     

Osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3602


	UCHWAŁA NR 56/IX/2024 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2024-10-07T07:11:36+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




